[image: image1.jpg]

Комитет Пензенской области
 по физической культуре и спорту
ПРИКАЗ

От « 20 »    мая    2009  г.    № 56/1 -ОХ

О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту
к совершению коррупционных правонарушений

          В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и во исполнение пункта 3 постановления Губернатора Пензенской области от 14 апреля 2009 г. №113 «О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Пензенской области, замещающего должность государственной гражданской службы Пензенской области в аппарате Правительства Пензенской области, к совершению коррупционных правонарушений", п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту (далее именуется - гражданский служащий), к совершению коррупционных правонарушений (далее именуется - Порядок) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                 Г.Е. Кабельский

                                                                                                    Утвержден
                                                                                                       Приказом Комитета
                                                                                                       Пензенской области
по физической культуре и спорту

                                                                                                     от 15.05.2009 г. 55/1
Порядок
уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящим Порядком в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее именуется - Федеральный закон) и во исполнение пункта 3 постановления Губернатора Пензенской области от 14 апреля 2009 г. №113 «О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Пензенской области, замещающего должность государственной гражданской службы Пензенской области в аппарате Правительства Пензенской области, к совершению коррупционных правонарушений", определяется способ уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту (далее именуется - гражданский служащий) к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к гражданскому служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений гражданский служащий обязан уведомить в тот же день (при невозможности уведомить в тот же день - на следующий рабочий день) о данных фактах председателя Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту в письменной форме согласно приложению N 1.

3. Организация проверки сведений о фактах обращения в целях склонения гражданского служащего к совершению коррупционных правонарушений, указанных гражданским служащим в уведомлении представителя нанимателя, осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Пензенской области от 18.08.2006 N 289 "О мерах по организации проверки сведений, представляемых лицами, замещающими государственные должности Пензенской области и должности государственной гражданской службы в аппарате Правительства, исполнительных органах государственной власти Пензенской области" (с последующими изменениями).

4. Регистрация уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения гражданского служащего к совершению коррупционных правонарушений осуществляется в трехдневный срок консультантом отдела организационно-кадровой работы и физической культуры Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту в "Журнале учета уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту к совершению коррупционных правонарушений" по форме согласно приложению N 2.

                                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                                         к  Порядку
                                                                                                         уведомления представителя

                                                                                                               нанимателя о фактах
                                                                                                       обращения в целях склонения
                                                                                                     государственного гражданского

                                                                                                                 служащего Комитета
                                                                                                              Пензенской области по
                                                                                                     физической культуре и спорту

                                                                                                    к  совершению коррупционных

                                                                                                                  правонарушений

                               Председателю

                               Комитета Пензенской области

                               по физической культуре и спорту
                               Г.Е. Кабельскому
                               __________________________________________

                               __________________________________________

                               (ф.и.о., должность гражданского служащего,

                                наименование структурного подразделения)

                               Уведомление
     В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации

от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" я, _________________

_____________________________________________________ настоящим уведомляю

     (ф.и.о., должность гражданского служащего)

об обращении ко мне "__" "________" 20__ г. гражданина __________________

в целях склонения меня к  совершению  коррупционных  действии,  а  именно

_________________________________________________________________________

   (перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям).

Дата                                        Подпись

Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации

"__" "__________" 20__ г. N ____,

гражданскому служащему сообщено

о дате регистрации Уведомления

"__" "__________" 20__ г.

_______________________________________

(ф.и.о., должность ответственного лица)

                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                                      к  Порядку
                                                                                                         уведомления представителя

                                                                                                               нанимателя о фактах
                                                                                                       обращения в целях склонения
                                                                                                     государственного гражданского

                                                                                                                 служащего Комитета
                                                                                                              Пензенской области по
                                                                                                     физической культуре и спорту

                                                                                                    к  совершению коррупционных

                                                                                                                  правонарушений

Журнал учета
уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского Комитета Пензенской области по физической культуре и спорту к совершению коррупционных правонарушений

┌───┬───────────────┬───────────────────────┬──────────────────┬────────┐

│ N │  Уведомление  │   Ф.И.О., должность   │   Наименование   │Примеча-│

│п/п├──────┬────────┤гражданского служащего,│   структурного   │ние     │

│   │  N   │  дата  │ подавшего уведомление │  подразделения   │        │

├───┼──────┼────────┼───────────────────────┼──────────────────┼────────┤

│   │      │        │                       │                  │        │

├───┼──────┼────────┼───────────────────────┼──────────────────┼────────┤

│   │      │        │                       │                  │        │